
  

 

 
G/AG/N/EU/75/Corr.1 

14 juillet 2022 

(22-5372) Page: 1/4 

Comité de l'agriculture Original: anglais 

 

  

NOTIFICATION 

Corrigendum 

La communication ci-après, datée du 13 juillet 2022, est distribuée à la demande de la délégation 
de l'Union européenne. Le corrigendum concerne la notification des exportations totales 
(tableau ES:2) dans le contexte des engagements en matière de subventions à l'exportation pour 

la campagne de commercialisation 2020/21. 
 

_______________ 

 
 
La présente communication apporte les modifications suivantes: 

Sous le point I "Produits inscrits sur la Liste", la ligne concernant le blé et la farine de blé devrait 
être remplacée comme suit: 

• Pour la quantité des exportations totales: 27 191,8 milliers de tonnes. 

Sous le point III "Autres produits dont la part dans les exportations mondiales totales dépasse 5%", 

la ligne concernant le blé et la farine de blé devrait être remplacée comme suit: 

• Pour la quantité des exportations totales: 27 191,8 milliers de tonnes 
• Pour la désagrégation des produits: 10019900: 26 666,9 milliers de tonnes; 

11010015: 524,9 milliers de tonnes. 

Le tableau ES:2 est reproduit ci-après. Les renseignements modifiés ont été mis en évidence en 
caractères gras. 

 
 
 



  

  

G
/A

G
/N

/E
U

/7
5
/C

o
rr.1

 

- 2
 - 

 
Tableau ES:2 

SUBVENTIONS À L'EXPORTATION: UNION EUROPÉENNE 

PÉRIODE CONSIDÉRÉE: CAMPAGNE DE COMMERCIALISATION ALLANT DU 1ER JUILLET 2020 AU 30 JUIN 2021 

Subventions à l'exportation: Notification des exportations totales 

Désignation des produits Année considérée Quantité des 

exportations totales 

(pour les produits de la 

Section II de la Partie IV 

de la Liste) 

Quantité des 

exportations totales 

(pour les produits de la 

liste des "exportateurs 

importants") 

Note 

 Désagrégation des produits (facultatif) Type Du Au    

1 2 3  

I. Produits inscrits sur la Liste        

EU-X001 - Blé et farine de blé  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 27 191,8 milliers de t   

EU-X002 - Céréales secondaires  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 17 553,6 milliers de t   

EU-X003 - Riz  Campagne de 

commercialisation 

01/09/2020 30/08/2021 332,8 milliers de t   

EU-X004 - Colza  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 104,6 milliers de t   

EU-X005 - Huile d'olive  Campagne de 

commercialisation 

01/10/2020 30/09/2021 830,7 milliers de t   

EU-X006 - Sucre  Campagne de 
commercialisation 

01/10/2020 30/09/2021 1 102,8 milliers de t   

EU-X007 - Beurre et huile de beurre  Campagne de 
commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 205,7 milliers de t   

EU-X008 - Lait écrémé en poudre  Campagne de 
commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 812,7 milliers de t   

EU-X009 - Fromages  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 958,2 milliers de t   

EU-X010 - Autres produits laitiers  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 2 642,0 milliers de t   

EU-X011 - Viande bovine  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 418,9 milliers de t   

EU-X012 - Viande porcine  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 1 177,9 milliers de t   

EU-X013 - Viande de volailles  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 1 462,3 milliers de t   

EU-X014 - Œufs  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 225,4 milliers de t   



  

  

G
/A

G
/N

/E
U

/7
5
/C

o
rr.1

 

- 3
 - 

 
Désignation des produits Année considérée Quantité des 

exportations totales 

(pour les produits de la 

Section II de la Partie IV 

de la Liste) 

Quantité des 

exportations totales 

(pour les produits de la 

liste des "exportateurs 

importants") 

Note 

 Désagrégation des produits (facultatif) Type Du Au    

1 2 3  

EU-X015 - Vin  Campagne de 

commercialisation 

01/08/2020 31/07/2021 2 696 milliers d'hl   

EU-X016 - Fruits et légumes, frais  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 2 404,8 milliers de t   

EU-X017 - Fruits et légumes, transformés  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 1 321,7 milliers de t   

EU-X018 - Tabac brut  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 91,1 milliers de t   

EU-X019 - Alcool  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021 4 269,4 milliers d'hl   

EU-X020 - Produits incorporés  Campagne de 

commercialisation 

16/10/2020 15/10/2021   (1) 

 

II. Produits de la liste des exportateurs 

importants (G/AG/2/Add.1) 

       

 

III. Autres produits dont la part dans 

les exportations mondiales totales 

dépasse 5% (facultatif) 

       

Blé et farine de blé 10019900: 26 666,9 milliers de t; 

11010015: 524,9 milliers de t 

Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  27 191,8 milliers de t  

Beurre et huile de beurre  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  205,7 milliers de t  

Lait écrémé en poudre  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  812,7 milliers de t  

Fromages  Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  958,2 milliers de t  

Autres produits laitiers 0401: 1 147,3 milliers de t; 

040221: 308,0 milliers de t; 
040291: 215,4 milliers de t 

Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  1 670,7 milliers de t  

Viande porcine 0203: 3 636,7 milliers de t Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  3 636,7 milliers de t  

Viande de volailles 0207: 1 408,3 milliers de t Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  1 408,3 milliers de t  

Animaux vivants 0102: 396,7 milliers de t; 

0104: 133,0 milliers de t 

Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  529,7 milliers de t  

Œufs 0407: 208,6 milliers de t Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  208,6 milliers de t  

Vin 2204: 2603,3 milliers d'hl Campagne de 

commercialisation 

01/08/2020 31/07/2021  2 696 milliers d'hl  

Fruits 0805: 944,1 milliers de t; 

0808: 1 460,3 milliers de t; 

0809: 259,6 milliers de t; 

0810: 496,3 milliers de t 

Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  3 876,6 milliers de t  



  

  

G
/A

G
/N

/E
U

/7
5
/C

o
rr.1

 

- 4
 - 

 
Désignation des produits Année considérée Quantité des 

exportations totales 

(pour les produits de la 

Section II de la Partie IV 

de la Liste) 

Quantité des 

exportations totales 

(pour les produits de la 

liste des "exportateurs 

importants") 

Note 

 Désagrégation des produits (facultatif) Type Du Au    

1 2 3  

Légumes 0701: 1 356,1 milliers de t; 

0703: 1 444,4 milliers de t; 

0709: 832,2 milliers de t 

Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  4 864 milliers de t  

Tabac 2401: 107,4 milliers de t; 

2402: 48 milliers de t; 

2403: 96,3 milliers de t 

Campagne de 

commercialisation 

01/07/2020 30/06/2021  251,7 milliers de t  

Notes générales: 

a) La présente notification concerne l'UE-28. Le Royaume-Uni s'est retiré de l'Union européenne le 1er février 2020. Pendant la période de transition, qui a pris fin le 31 décembre 2020, le droit de 

l'Union européenne, sauf dans le cas de quelques exceptions, a continué de s'appliquer à l'endroit et à l'intérieur du Royaume-Uni. Faute de données relatives au Royaume-Uni pour la période 

novembre-décembre 2020, une moyenne des 10 derniers mois a été utilisée. 

b) Toutes les statistiques commerciales de l'UE sont accessibles au public à l'adresse suivante: http://epp.eurostat.ec.europa.eu/newxtweb/. 

c) Sur la base du rapport du Président (G/AG/W/123) concernant le réexamen de la liste des exportateurs importants et des modèles comme indiqué dans les annexes du rapport que l'Union 

européenne applique de manière volontaire. 

Note: 

(1) Sans objet. 

__________ 

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/newxtweb/

